



## المالکی: عربستان توانایی اعزام نیرو به سوریه ندارد

معاون رئیس جمهوری عراق تلاش واشنگتن برای اعزام نظامیان سعودی به جای نیروهای آمریکایی در سوریه را بی ثمر خواند و گفت: عربستان چگونه می خواهد نیرو اعزام کند در حالی که در بحران یمن غرق شده است.

به گزارش آران نیوز: نوری المالکی سه شنبه شب در گفت و گو با تلویزیون المیادین خطاب به سعودی ها و قطری ها گفت که اعزام تروریست ها به سوریه با مقاومت رزمندگان روبه رو خواهد شد و این در حالی است که بحران سوریه راه حل سیاسی دارد.

نخست وزیر پیشین عراق به آغاز بحران سوریه و حمایت برخی کشورهای غربی و عربی از گروه های تروریستی اشاره کرد و افزود: موضع من در قبال بحران سوریه خشم بسیاری از کشورهای عربی را برانگیخت. اما به این کشورها که روی سرنگونی دولت دمشق حساب کرده بودند گفتم که سقوط دولت سوریه باعث جنگ در منطقه می شود و من چنین اجازه ای را نمی دهم. وی یادآور شد: به آنها اعلام کردم که ما آماده اعزام ارتش عراق به سوریه برای جلوگیری از سقوط دمشق به دست تروریست ها هستیم.

المالکی ادامه داد: به واشنگتن گفتم که سوریه لیبی نیست زیرا آنجا یک کشور محوری به شمار می رود و سلاح بحران سوریه را برطرف نخواهد کرد.

معاون رئیس جمهوری عراق همچنین گفت: اگر آمریکا می خواهد از بحران سوریه خارج شود، عاقلانه نیست که عربستان را جایگزین خود کند.

وی توضیح داد: عربستان چگونه نیرو به سوریه اعزام کند در حالی که خود در بحران یمن غرق شده است. ضمن این که ریاض به چه حقی یمن را مورد تجاوز نظامی قرار داده و غیر نظامیان را بمباران می کند.

المالکی درباره روابط بغداد با ریاض نیز افزود: عربستان نگاه خود را در قبال عراق تغییر نداده و در سرنگونی دولت سوریه و لبنان شکست خورده است.

معاون رئیس جمهوری عراق تاثیر عربستان بر انتخابات کشورش از طریق کمک مالی و تبلیغاتی به برخی جریان ها را بسیار زیاد دانست و گفت: ریاض توهم این را دارد که از طریق گشایش کنسولگری در نجف و بصره و درخواست دیدار با مسئولان و شیوخ عراقی می تواند در عراق نفوذ کند.

المالکی یادآور شد که بغداد از اقدام عربستان در پایان دادن به رفتارهای فرقه ای و حمایت این کشور از سازمان های تروریستی استقبال می کند.

وی تاکید کرد: بغداد خواهان روابط مثبت با ایران است همان گونه که خواهان روابط مثبت با عربستان و ترکیه بر اساس منافع مشترک است.

نخست وزیر پیشین عراق همچنین گفت: ابطال همه پرسی اقلیم کردستان عراق، کردها را به عنوان بخشی از عراق به ملت این کشور بازگرداند.